REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI
DATE/A: 10.01.2020 ey
= T
rPER/ZAfT 0O: || Zyrén e Kryetarit z. Bashkim Ramosaj He? b;:v'-" - ’fr:l?é o5
}"' =~ '; P
NGA/OD/FROM: DKA, Drejtori i Arsimit z. Bekim Vishaj g2
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raporti gjashtémujor (Korrik-Dhjetor-2019) \,{\\%q//

Korrik

-Takim pune me drejtorét e shkollave t&€ komunés, rendi i punés: Pérfundimi i vitit mésimor 2018/2019.
-Nga stafi i DKA-s€, jané realizuar 15 vizita t€ punés né shkollat tona.

-Né DKA, Takim pune me bashképunétoren né terren znj. B. Nushi, nga projekti nga Banka Botérore:
Financim nga Huamarrja, me drejtorét e shkollave pérfituese nga Degani.

-Nga DKA, pjesémarrje n€ trajnimin dy ditoré, organizuar: Qeveria e Luksemburgut dhe MASHT, tema:
“Orientimi né Karrieré i Fémijéve-nxénésve”

-Pérgatitja (koordinim) e raporteve (ndihmé dhe sqarime) shkollave pér SIA-Pejé.

-Pérgatitja e kérkesave nga Shkollat (kérkesa pér renovime, 6 shkolla) né bashképunim me zyrén e
kryetarit dhe Drejtoriné e Urbanizmit.

-Furnizimi i sallés s& sportit né SHFMU “S. Alaj” né Dranoc (MASHT).

-Zyrtarét e DKA-sé, jané pér kujdesur pér ndryshimet (e mundshme, sipas kérkesave dhe nevojave té
punétoréve té arsimit) né listat e pagave té sektorit t& arsimit.

Zyra e Financave né DKA

-Mbikéqyrje e procesit té€ furnizimit me material hixheniko-sanitar pér shkollat né komuné.

-Eshté béré klasifikimi i kérkesave t& shkollave, né konsultim me zyrén e prokurimit jané zhvilluar
procedurat né vazhdim.

-Jané mbikéqyrur dhe menaxhuar procedurat rreth buxhetit: Financim nga Huamarrja pér vitin 2018
mjete te kthyera né vitin 2019 dhe pér mjetet e vitit 2019 pér 7 shkolla fillore.

Zyra e administratés né DKA

-Konkursi per rekrutimin e stafit mé&simor (10 vende té lira).

-Pérkujdesje edhe me raporte pune, pérfundimi i vitit mé&simor 2018/2019 né shkollat e komunés.
-Pérgatitja e konkurseve pér regjistrimin e parafilloréve, nxénésve né kl. e I-ré, dhe né kl. e X-t&
-Konkursi pér regjistrimin e nxénésve né kl. X-t&, n€ afatin e korrikut né Gjimnazin “Véllezérit
Frashéri’” né Degan dhe Shkollén e Mesme Profesionale “Tafil Kasumaj’* né Degan.

-Jané léshuar pélqime, vendime t& ndryshme sipas kérkesave té paléve me interes.

-Koordinimi me shkollat e komunés, pér paisjen e mésimdhénésve pensionisté me vértetim pune pér vitet
e 90-ta (sipas UA nr.16/2019), pérgatitja e dosjeve pér kéto vértetime nga shkollat.

-Garat e Dituris€ né Prishting, 54 nxénés fitues- T Dituris€) marrin pjesé né
nivelin republikan. 2" e
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Gusht

- 1 Takim pune me drejtorét e shkollave té komunés rendi i punés: Pérgatitjet pér fillimin e vitit te ri
shkollor 2019/2020.

-Pérkujdesje edhe me raporte pune, pérfundimi i vitit shkollor 2018/2019 né shkollat e komunés.

- 4 Takime pune t& ndara né DK A, me komisionet pér caktimin e lokacioneve pér ndértimin e 4 shkollave
té reja: né Ratish, Gllogjan, De¢an dhe Lumbardh. Komisionet pérbéheshin nga: Drejtoria e Urbanizmit,
DKA, Drejtoria e Shkollés, pérfagésuesit e prindérve dhe komunitetit.

-Eshté béré furnizimi i shkollave me dru pér nxemje pér sezonin dimérore 2019/2020.

-Eshté siguruar nga MASHT, Vendimi pér hapjen e njé paraleleje t& mjekésisé né Degan. i
-Jané kryer Procedurat pér organizimin e Ekskursionit me nxénés maturanté 2019, né Shqipéri (nxénés te
2 SHML).

-Vendosja e guréthemelit t&€ shkollés se re né Gllogjan, nga Kryetari i komunés dhe ministri 1 MASHT.
-Nga DKA, né bashképunim me drejtorité e shkollave &shté béré furnizimi i nxénésve me tekste
shkollore né shkollat e komunés soné

-Trajnim njéditoré né nivel komunal, pér mésimdhénésit —-mésues klase (klase e I-r€).

-Zyra e Financave né DKA, -Qarkorja Buxhetore 2020/22 nga MEF, planifikimi i buxhetit 2020-2022.
Jané béré nénalokime, zotime, pérgatitje t€ raporteve dhe detyra tjera shtesé.

-Zyra éshté pérkujdesur rreth procedurave pér furnizim me materiale hixheniko sanitare dhe
administrative.

-Zyrtarét e DKA-sé jané pér kujdesur pér ndryshimet (e mundshme, sipas kérkesave dhe nevojave té
punétoréve t€ arsimit) né listat e pagave té sektorit t€ arsimit.

-Zyra e administratés né DKA

-Konkurs per rekrutimin e stafit arsimor (8 vende té lira),

-Konkursi plotésues pér regjistrimin e nxénésve né kl. X-t&, né afatin e gushtit né¢ Gjimnazin "Véllezérit
Frashéri’” né Degan dhe Shkollén e Mesme Profesionale “Tafil Kasumaj’’ né Degan.

-Jané léshuar pélgime, vendime dhe kontrata t&é ndryshme sipas kérkesave té paléve me interes.

-Trajnim i mésimdhé&nésve né ShFMU “S. Vokshi”, “D. e Baballoqitt™, tema e trajnimit: puna e
mésimdhénésit t€ miré né shkollé”, (financim nga projekti i humarrjes BB).

Shtator

-2 shtator fillimi 1 vitit t& ri shkollor 2019/2020,

-2 takime me drejtorét e shkollave, temat e takimit: Fillimi i vitit & ri shkollor 2019/2020,

-02.09.2019, vizité 3 shkollave: Gjimnazit SHMT dhe “L. Prizrenit” (me rastin e fillimit te vitit te ri
shkollor).

-Vizita pune né: SHFMU Rostovicé, Gjimnaz, Gllogjan, Mazniké, Irzniq, Isniq (gjaté muajt shtator).
-Né SHFMU “Jusuf Gérvalla” né Prapaqan, pérurohet kéndi i lojrave né oborrin e shkollés, nga -Kryetari
1 komunés z. Bashkim Ramosaj me bashképunétoré.

-Organzimi i TMSH (afati i dyté pér vitin shkollor 2018/2019)

-Organizimi i Ekskursionit me nxénés maturanté 2019, né Shqipéri (2 SHML).

-DKA-Drejtori vizité maturantéve t&€ dy shkollave né Durrés.

-Vendosja e guréthemelit té shkollés se re né Lumbardh (nga Kryetari i komunés dhe ministri i MASHT).
-Ceremoni (porgram) festive, fillimi i vazhdimit t€ punimeve né sallén e edukatés fizike né SHFMU “M.
(ekaj” Irzniq, mysafiré: ministri i MASHT-it z. Sh. Bytyqi dhe kryetari i komunés z. Bashkim Ramosaj.
-Tranimi 2 ditoré i nxénésve, (3 nxénés nga nga SHML, organizatoré: Policia e Kosovés)

-Konkurs per rekrutimin e stafit arsimor (5 vende té lira).

-Pajisje me vértetime (pérvoja e punés) mésimdhénésit e viteve 90-ta,

-Zyra e financave né DKA, éshté pérkujdesur pér realizimin e projekteve me financim nga huamarrja
(BB), pérfituese 7 shkolla fillore (SHFMU "Maxhun Cekaj”,”Drita”,”Isa Boletini”,”Lan
Selimi”,”Sylejman Vokshi”,”Deshmorét e Vokshit”dhe “Dé&shmorét e Baballoqgit™ i kemi kryer zotimet
dhe jané né fund t& realizimit.

-Zyrtarét e DKA-sé jané pér kujdesur pér ndryshimet (e mundshme, sipas kérkesave dhe nevojave té
punétoréve té arsimit) né listat e pagave té sektorit t& arsimit.



-Trajnim i mésimdhénésve né SHFMU "D. e Baballogit” dhe SHMFU * S. Vokshi”, tema e trajnimit:
puna e e kujdestarit t& miré né shkoll&”, (financim nga projekti i huamarrjes BB).

-Takim pune me arsimtarét e Edukatés fizike (mésimdhénés léndoré), Tema e takimit: Organizimi i
Garave me nxénés né€ nivel shkolle dhe komune.

-Gara komunale me nxénés né futsall (14 ekipe) meshkujt, fitues SHFMU “L. e Prizrenit”, organizatoré:
SHPKF, DKA dhe drejtorité e shkollave.

-Gara komunale me nxénés né futsall (14 ekipe) vajzat, fitues SHFMU “B. Curri”, organizatorg:
SHPKF.DKA dhe drejtorité e shkollave

Tetor

-1 takim me drejtoré té shkollave, Tema: Zhvillimi i procesit mésimor né shkollat e komunés se Deganit.
-Kané filluar trajnimin 5 mésimdhénés nga shkollat tona, trajnim pér menaxhim dhe udhéhegje né arsim
(MASHT).

-Fondacioni “Qifti Bajginca”, nga muaj Tetor ndihmon 4 nxénés me nevojé (paguan udhétimin e tyre),
nxénése t¢ SHML né Degan.

-7 nxénés nga Gjimnazi “V. Frashéri” fitues né garat e Dituris€ niveli Republikan, se bashku me 1
mésimdhénés marrin pjesé né Kampin e organizuar né Shqipéri (KNKRS).

-1 nxénés nga ShFMU “L. e Prizrenit”, fitues né garat e Dituris€ niveli Republikan, me 1 mésimdhénés
marrin pjesé né¢ Kampin e organizuar né€ Prevallé (KNKRS).

-Vizita pune né shkollat: Mazniké, Isniq, Prapaqan, Baballog, Lluké e epérme, Gramagel , Lébushé,
Maznik, Lumbardh.

-Trajnim njéditoré me nxénés né SHFMU “I1. Boletini” Isniq dhe “S. Vokshi” né Prejlep. me temén “11
Tetori-Dita e Vajzave” (MASHT).

-Tryezé pune, Policia e Kosovés “Ndihmon parandalimin dhe luftimin e trafikimi me njeréz dhe
parandalo dhunén né familje”, pjesémarrés: drejtoré shkollash, nxénés té 3 shkollave té gytetit dhe t&
tjeré.

-Takime té€ rregullta pune-Komisioni pér hartimin e PZHA.

-Takim me Koordinatorét e Cilésisé né nivel té shkollave, Tema e takimit: Zbatimi i Kurrikul&s s€ re né
shkollat tona.

-Trajnim njéditoré me mésimdhénésit e rinjé (puna me planprograme shkollore, ligjérues: prof. Hysen
Balaj, dhe prof. Burim Avdiaj).

-Trajnim njéditoré me mésimdhénésit-mésues klase, kl. I, II (tema: puna me planprograme shkollore
ligiérues: Hysen Balaj, prof. Merita Sejda).

-Trajnim njéditoré né¢ MASHT, pjesémarrés zyrtaré nga DKA, tema: Punétori pér fémijét me nevoja té
vecanta.

-Zyra e Financave né DKA, kryerja e pagesave, zotimeve dhe procedurave tjera, sipas kérkesave té
drejtorive té shkollave.

-Pajisje me vértetime (pérvoja e punés) mésimdhénésit e viteve 90-ta,

-Zyrtarét e DKA-sé€ jan€ pérkujdesur pér ndryshimet (e mundshme, sipas kérkesave dhe nevojave té
punétoréve té arsimit) né listat e pagave té sektorit té arsimit.

-Vizité studimore me nxénés kl. IX SHFMU “I. Boletini”.

-Prishting, nga DKA zyrtarja e financave, merr pjesé né takimin njéditoré, Tema e takimit ” Planifikimi
dhe ekzekutimi i buxhetit komunal”

NENTOR

-1 takim pune me drejtoré t& shkollave, Tema: Organizmi i festés 28 Néntorit né shkollat e komunés se
Deganit.

-Vizita pune né Dranoc, Pobergjé, Rostovicé, Prejlep, Ratishé, SHMP, Gjimnaz, Strellc i Ulté.

-Takime t& rregullta Pune Komisioni pér hartimin e PZHA.

-Konferencé né¢ MASHT, “Menaxhimi né Arsim”, pjesémarrés nga DKA- drejtori dhe 2 zyrtaré si dhe 2
drejtoré shkollave.



-Trajnim njéditoré me mésimdhénésit-mésues klase, kl. III-t€ (tema: puna me planprograme shkollore
ligiérues: Hysen Balaj, prof. Merita Sejda).

-Takim pune me arsimtarét e fizikés (mé&simdhénés 1éndoré), Tema e takimit: Organizimi i Garave
“Fizikantét e rinj€ 2019”.

-Takim Pune né DKA, Kryetari i KP né nivel Kosove me pérfagésuesit (késhillin) e prindérve né nivel
komunal, tema e takimit “Pé&rfshirja e prindérve né mésimnxénien e fémijéve né shtépi”

-Takim pune né Pejé, niveli regjional organizuar nga MASHT, tema e diskutimit: pilotimi i teksteve t&
reja mésimore, pjesémarrés: DKA, drejtorité e 2 shkollave: SHMFU “L. e Prizrenit” dhe Gjimnazi “V.
Frashéri” né Degan.

-Vizita té punés né shkollat: Lébushé, Strellc i Epérm, Dranoc, Pobergjé.

-Ndarja e mirénjohjeve pér drejtorét e shkollave dhe DKA-n né Degan, nga Koordinatori Nacional i
Garave né nivel Republikan.

-Trajnim 1 20 mésimdhénésve (4 ditoré), tema: “Orientimi i nxénésve né karrieré” trajnim

per zbatimin e kétij programi né komunén e Deganit,

-Konkursi per rekrutimin e stafit mésimor (9 vende té lira).

-Pajisje me vértetime (pérvoja e punés) mésimdhénésit e viteve 90-ta,

-Zyra e financave né DKA, mobilizim i kujdesshém rreth shpenzimit te mjeteve buxhetore né afatet
kohore. Ekzekutimi i kérkesave té shkollave, kérkesa pér inventarg.

-Kété muaj &shté béré edhe furnizim me derivate pér nxemje gendrore né te dy shkollat e mesme.
-Zyrtarét e DKA-sé jané pér kujdesur pér ndryshimet (e mundshme, sipas kérkesave dhe nevojave té
punétoréve té arsimit) né listat e pagave té sektorit té arsimit.

-Trajnim i mésimdhénésve né Shkollat: “I. Boletini”, "M. Cekaj”,”S. Vokshi”,”D. e Baballoqit”, “Drita”,
tema e trajnimit: “Puna e mésimdhénésit t&€ miré né shkollé”, financim nga projekti i huamarrjes BB).
-Vizité studimore me nxénés né Prizren: SHFMU “ D. e Baballoqit”, SHFMU “D. e Vokshit”, SHFMU
“M. Cekaj”.

DHJETOR

-Né DKA, takim pune: me drejtorét e shkollave dhe akterét tjeré pjesémarrés, Panelsité: pérfagésuesit e
Policisé se Kosovés-Rajoni i Pejés, java e vetédijes (fushaté) Tema: “Dhuna né familje”.

-Takime té rregullta Pune-Komisioni pér hartimin e PZHA.

-Vizité né shkolla, me Kryetarin e komunés z. Bashkim Ramosaj, ndértimi i objekteve te reja shkollore
né: Lumbardh, Ratish, Gllogjan dhe Gramagel.

-Vizité pune né SHFMU “E. Mekuli” né Maznik, (Festa e Shkollés dhe inaugurimi i investimeve né
objektin e shkollés).

-Takim pune me arsimtarét e Matematikés (mésimdhénés léndoré), Tema e takimit: Organizimi i
Olimpiadés sé Matematikés.

-Test: Gara inteligjencé, Eureka 7 (pjesémarrés né garé 80 nxénés nga kl. IX).

-Konkursi pér rekrutimin e stafit mésimor (6 vende té lira).

-Konkurs pér zgjedhjen e drejtorit t€ ri né SHFMU = J. Gérvalla” né Prapagan.

-Takim regjional né Pejé, pérfagésues nga DKA Decan, tema: “Dhuna ndaj femrés”, organizatoré: OSBE.
-SHFMU “D. e Baballoqit™, Ceremoni festive, pérurimi i oborrit t€ shkollés, shtruar né kocka, donacion
nga KFOR-i Italian.

-SHFMU “R. Kadrijaj”, Ceremoni festive: pérurimi i kabinetit t&¢ TIK-ut, donacion nga org. HUMANITY
FIRST.

-SHFMU “L. e Prizrenit” né Degan, Ceremoni festive: guréthemeli i shkollés sé re.

-SHMP *T. Kasumaj”, Memorandum mirékuptimi ALLED 2, Kabineti pér energjetiké donacion nga BE
(Agjensia Austriake pér zhvillim).

- Zyra e financave né DKA, né muajin Dhjetor jané pércjellén 1éndét e zotura, éshté béré realizimi i tyre
sipas afateve kohore, njéherit &shté béré mbyllja e avanseve pér vitin 2019 (pér té gjitha shkollat).
-Zyrtarét e DKA-sé, jané pér kujdesur pér ndryshimet (e mundshme, sipas kérkesave dhe nevojave té
punétoréve t& arsimit) né listat e pagave t& sektorit t& arsimit.

-Vlerésimi i dosjeve 42 mésimdhénés (komisioni profesional-trajnerét e licencuar)



-Trajnim i 18 mésimdhénésve t& SHFMU “ S. Vokshi™ né Prejlep, tema: “Perdorimi i teknologjisé né
mésimdhénie”, (Projekti i B. Botérore).

-Takim pune, pjesémarrje nga DKA (drejtori dhe 1 zyrtar), tema: “Zhvillimi dhe fuqizimi i shérbimeve t&
strehimit familjar pér fémijét pa pérkujdes prindéror né Kosové™ . Organizator “Organizata pér Fémijét pa
Kujdes Prindéror — OFAP” dhe OSBE.

Konferencé Shkencore IPK, DKA pjesémarrése me 1 ekip profesional.

-Ndarja e shpérblimeve, fituesve né garat e nxénésve (Programi nacional pér rini), t€ pranishém KNKRS
z. R. Hoti, DKA né Degan, nxénés (249 fitues né nivel komunal dhe republikan), prindér, mésimdhénés,
drejtoré dhe té tjeré.

-Gara komunale me nxénés né€ ping-pong:

-djemté, pjesémarrés 10 ekipe, fitues SHFMU “M. Cekaj”,

-vajzat, pjesémarrése 4 ekipe, fitues “SHFMU “L. e Prizrenit”, organizoré: SHPKF,DKA dhe drejtorité e
shkollave.

-Gara ndérkomunale me nxénés né ping-pong né Pejé:

-Djemté: SHFMU “M.Cekaj” vendi i paré niveli ndérkomunal.

-Vajzat SHFMU “L. e Prizrenit”, vendi i dyté niveli ndérkomunal.

-Méshkujt, Gjimnazi “V. Frashéri” vendi i dyté niveli ndérkomunal.

-Gara Republikane me nxénés né ping-pong:

-Méshkujt, pjesémarrés nga Degani (R. i Pejés) nxénésit e SHFMU “M. Cekaj”, vendi i 3-t€.

-Krijimi i Komisionit nga DKA (bazuar né UA nr. 17/2029), pér evidentimin dhe vler&simin e shtépive-
shkolla té vitet 1991/1999.

-Pérgatitja e listave pér pronarét e shtépive-shkolla nga Komisioni i DKA-sg.

Pérmbledhje e aktiviteteve te punés né gjashtémujorin e dyté té vitit 2019:

- 7 Takime pune me Késhillin e Drejtoréve te Shkollave te komunés (tema diskutimi: Organizimi i
Procesit mésimor né shkollat tona).

- Vizita né shkolla: 50

- Takime pune t& ndryshme: 11.

- Takime, tryeza, trajnime MASHT: 5.

- Takime me mésimdhénés te fizikes dhe matematikes: 2.

- Komisioni i PZHAK: 21.

- Konkurse, rekrutim pér staf te ri: 39 pozita.

- Konkurse pér regjistrimin e nxénésve nga parafillor deri ne klasat e X-ta

- Garat nga Programi Nacional pér Rininé, niveli Republikan 54 nx. fitues 12

- Gara te ndryshme né nivel shkolle dhe né nivel komunal.

- Gurthemeli né 4 shkolla t& reja.

- Trajnime me mésimdhénés: 11.

- Raporte pune nga zyra e financave: kérkesa, zotime te mjeteve, pagesa etj.

- Organizimi i ekskursioneve me karakter mésimor te maturantéve ne Shqipéri

- Miratimi i kérkesave te shkollave pér vizitat me nxénés te klasave te IX-ta me karakter mésimor
rreth Kosovés.

- Pérgatitja dhe pérfundimi i procedurave administrative rreth pagesés t€ 3 pagave shtesé (sipas
K.K.) pér 6 mésimdhénésit e pensionuar gjaté periudhés sé paré té vitit 2019.

Vérejtje: Té gjitha té dhénat né pérmbledhje jané te pérgjithésuara.



